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تشدید دلارزدایی در بریکس 
با عضویت الجزایر در »بانک توسعه جدید«

بانک توسعه جدید بریکس از گسترش این نهاد مالی با 
اضافه شدن الجزایر خبر داد و تاکید کرد که این کشور به 

تقویت نفوذ جهانی این بانک کمک خواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اســپوتنیک، بانک توسعه 
جدید بریکس از گسترش این نهاد مالی با اضافه شدن الجزایر به آن، 
خبر داد. بنابراین با پیوستن الجزایر به بانک توسعه جدید بریکس، 
تلاش این گروه برای ایجاد یک جهان مالی چندقطبی شدت گرفت.
»دیلما روسف«؛ رئیس بانک توسعه جدید بریکس، که پیش تر 
از طرح هــای خود برای تبدیل این بانک به »یک نهاد مالی مهم« 
برای کشورهای در حال توسعه و بازارهای نوظهور خبر داده بود؛ با 
تمجید از پیوستن الجزایر به بانک توسعه جدید بریکس، تاکید کرد 
که این کشور به تقویت نفوذ جهانی این بانک کمک خواهد کرد.

بانک توسعه جدید بریکس در سال ۲۰۱۴ با همکاری برزیل، 
روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی تأسیس شد. این بانک در نظر 
دارد تا از طریق تخصیص وام، ضمانت و سایر ابزارهای مالی، منابع 
را برای اجرای طرح های زیرساختی و توسعه پایدار در کشورهای 

عضو بریکس تجمیع کند.
»محمدرضا فرزین«؛ رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران اواخر اردیبهشت امسال گفت که تهران به زودی به عضویت 

بانک توسعه جدید بریکس درمی آید.
گفتنی است، الجزایر، کشــوری با منابع عظیم گاز در شمال 
آفریقا، از طریق مدیترانه با اروپا همســایه است و روابط گرمی با 
ایران دارد. پیوســتن الجزایر به بانک توسعه جدید بریکس، تلاش 
این گروه برای ایجاد یک جهان مالی چندقطبی را شدت داده است.

بر اساس آمارهای سازمان ملل

 شکاف درآمدی در ایران 
کمتر از ۸۴ کشور جهان شد

جدیدترین برآورد سازمان ملل نشان می دهد ایران از نظر شکاف 
درآمدی در رتبه ۷۷ جهان قرار دارد و در وضعیت بهتری نسبت به 

آمریکا، چین، ترکیه، قطر و مالزی از این نظر قرار گرفته است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سازمان ملل در جدیدترین گزارش خود از 
سلسله گزارش های توسعه انسانی، ضریب جینی ۱6۱ کشور جهان از جمله 

ایران را اعلام کرده است.
ضریب جینی ارقامی بین صفر تا ۱۰۰ را در برمی گیرد که هرچه این رقم 

بیشتر باشد دلالت بر شکاف و نابرابری درآمدی بیشتر در یک کشور دارد.
ســازمان ملل در گزارش توسعه انســانی ۲۰۲5 متوسط ضریب جینی 

ایران بین سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲3 را 3۴ و هشت دهم اعلام کرده است.
ایران در بین ۱6۱ کشوری که در این گزارش مورد بررسی قرار گرفته اند 

از نظر میزان ضریب جینی در رتبه 77 قرار گرفته است.
بر این اســاس شکاف درآمدی در ایران از 8۴ کشور دنیا کمتر است که 

برخی از این کشورها جزو کشورهای صنعتی و اروپایی هستند.
برای مثال شکاف درآمدی در ایران کمتر از بزرگ ترین اقتصاد دنیا است. 
سازمان ملل ضریب جینی آمریکا را ۴۱ و سه دهم اعلام کرده است که بسیار 

بیشتر از ایران است.
 چین با عنوان دومین اقتصاد بزرگ دنیا نیز شــکاف درآمدی بیشتری 
نسبت به ایران دارد. ضریب جینی در این کشور 35 و هفت دهم واحد اعلام 

شده است.
برخی دیگر از کشورها که شکاف درآمدی بیشتری نسبت به ایران دارند 
عبارتند از: ترکیه با ضریب جینی ۴۴ و چهار دهم، قطر با ضریب جینی 35 و 
یک دهم، روسیه با ضریب جینی 36 و یک دهم ، مالزی با ضریب جینی 37، 

بلغارستان با ضریب جینی 39، و اندونزی با ضریب جینی 36 و یک دهم.
شــکاف درآمدی در ایتالیا نیز برابر با ایران و در حد 3۴ و هشــت دهم 

واحد محاسبه شده است.
از طرفی آفریقای جنوبی با ضریب جینی 63 و دو دهم بیشترین شکاف 
درآمدی و اســلواکی با عدد ۲۴ و یک دهم به عنوان کشوری شناخته شده 
است که کمترین شــکاف درآمدی را طی سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲3 داشته 

است.
 اوج نابرابری درآمدی در دولت های رفسنجانی و خاتمی 

بر اســاس گزارش مرکز آمار، در بین دولت های پس از انقلاب، بهترین 
عملکرد را بر مبنای شــاخص ضریب جینی، دولت ســیزدهم داشته چراکه 
متوسط این شاخص در دو سال اول عملکرد دولت سیزدهم سه دهم بوده و 

در این دو سال ضریب جینی نزولی بوده است.
بدتریــن عملکرد را هم از لحاظ برابری توزیع درآمد، دولت های خاتمی 
 و رفســنجانی داشــتند که متوسط شــاخص ضریب جینی در آن دولت ها 
۴۲ صدم بوده است. شاخص ضریب جینی در دولت احمدی نژاد ۴۰ صدم و 

در دولت روحانی 39 صدم بوده است.
 اندازه این شاخص بین صفر )معرف جامعه ای با برابری کامل توزیع درآمد( 

و یک )نمایانگر عدم برابری توزیع درآمد در جامعه( تغییر می کند.
از لحاظ تغییر ضریب جینی در انتهای هر دولت نســبت به ابتدای آن، 
بدترین عملکرد را دولت روحانی داشت چراکه در اول دولت یازدهم ضریب 
جینی در کشــور ســه دهم بود اما در پایان دولــت دوازدهم به چهار دهم 
افزایش یافت و در آن هشــت ســال جامعه ایرانی با بیشترین رشد نابرابری 

درآمدی مواجه شد.
برعکــس دولت های نهم و دهم بهترین عملکــرد را در کاهش نابرابری 

درآمد داشتند و پس از آن دولت سیزدهم قرار دارد.
 پیش بینی بانک جهانی از رشد اقتصادی و تورم

بانک جهانی هــم در جدیدترین گزارش خود از چشــم انداز اقتصادی 
منطقه خاورمیانه رشد منفی یک و شش دهم درصدی را برای اقتصاد ایران 

در سال ۲۰۲5 پیش بینی کرده است.
این نهاد بین المللی کاهــش درآمدهای نفتی ایران به دلیل افت قیمت 
جهانی نفت به همراه اثرات ناترازی انرژی بر صنایع را به عنوان دو دلیل افت 

شدید رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۲5 عنوان کرده است.
بر اســاس برآورد بانک جهانی، اقتصاد ایران در سال گذشته سه درصد 
رشد کرده بود. این گزارش همچنین انتظار دارد در سال ۲۰۲6 اقتصاد ایران 

از رکود یکساله خارج شده و رشد شش دهم درصدی را تجربه کند.
بانک جهانی همچنین تورم ۴۲ درصدی را برای اقتصاد ایران در ســال 
جاری پیش بینی کرده است که بیشتر از تورم 35 و چهار دهم درصدی ثبت 

شده برای سال ۲۰۲۴ است.
تراز حســاب های جاری ایران )تفاوت میــان درآمد و هزینه های جاری 
کشور( در سال ۲۰۲۴ معادل یک و هفت دهم درصد تولید ناخالص داخلی 
بوده که بر اساس پیش بینی بانک جهانی این رقم به منفی یک و شش دهم 

درصد تولید ناخالص داخلی در سال ۲۰۲5 خواهد رسید.
تراز مالی دولت نیز از معادل منفی سه و یک دهم درصد تولید ناخالص 
داخلی در ســال ۲۰۲۴ به معادل منفی چهار و شــش دهــم درصد تولید 

ناخالص داخلی در ۲۰۲5 می رسد.

سرویس اقتصادی-
جمعی از جایگاه داران سی ان جی با برشمردن 
مشکلات خود، خواستار رفع آنها از سوی مسئولان 

شدند و پیشنهاداتی هم ارائه دادند.
جمعی از جایگاه داران ســی ان جی با ارسال نامه به 
کیهان، درباره مشــکلات خود تصریح کردند: در حالیکه 
تورم، دســتمزد، قطعات، مالیات و هزار هزینه دیگر سر 
به فلک کشــیده، کارمزد جایگاه دار عمــلًا ثابت مانده 
اســت. ضمن اینکه جایگاه داران باید از جیب خودشان، 
کمپرســورها، تابلو برق، تجهیزات ایمنی و نرم افزارهای 
فــروش را تعویض کنند؛ آن هم بــدون حتی یک ریال 
تسهیلات واقعی. این هزینه ها سرسام آور است و هر ماه 

جایگاه هایی را به ورطه تعطیلی می کشاند
آنهــا افزودند: بی ثباتــی تصمیم گیری هــا و نبود 

سیاست گذاری بلندمدت، یک مشکل اساسی جایگاه داران 
ســی ان جی است. هر روز بخشــنامه  جدیدی می آید و 
ســازوکارها بدون مشــورت با فعالان این عرصه تغییر 

می کند. 
جایگاه داران ســی ان جی تأکیــد کردند: قطع مکرر 
برق و قبض های نجومی، مشکل بعدی است. در حالیکه 
جایگاه داران باید به طور شــبانه روزی فعال باشند قطع 
پی درپی برق، به تجهیزات حســاس آنها آسیب می زند 
و خدمت رســانی را مختل می کند. از سوی دیگر، هزینه 
برق مصرفی نیز به صورت تصاعدی محاســبه می شود و 
قبض هایی با ارقام نجومی به دست جایگاه دار می رسد که 
کمر هر واحد خدماتی را می شــکند. این در حالی است 
که هیچ تخفیف یا سیاست حمایتی برای این زیرساخت 

حیاتی اعمال نمی شود.

آنها با اشــاره به اینکه امنیت شــغلی از دست رفته 
است، افزودند: بســیاری از فعالان جایگاه دار سی ان جی 
که عمرشان را پای این خدمت گذاشتند حالا در آستانه 
ورشکستگی  هســتند و کارگرانی که ۲۰ سال کنارشان 

بودند امروز بیکار شده اند. 
جایگاه داران ســی ان جی تصریح کردند: در جلسات، 
گاه جایگاه دار را نه شریک دولت که مانعی برای پیشرفت 
می دانند! حال آنکه بدون این شــبکه گســترده، توزیع 
سوخت پاک و ارزان سی ان جی غیرممکن است. جایگاه دار 

سی ان جی، سرباز بی ادعای جنگ اقتصادی است. 
 خواسته ها و پیشنهادات جایگاه داران

آنها به مسئولان کشــور، بخصوص دولت و مجلس 
پیشنهاد کردند: کارمزدها، واقعی و متناسب با تورم اصلاح 
شود. ضمن اینکه برنامه ای جامع برای نوسازی تجهیزات 

فرسوده تصویب و اجرا شود و همچنین هزینه های برق 
جایگاه ها تعدیل و با تعرفه های حمایتی محاسبه شود.

جایگاه داران ســی ان جی با درخواست اینکه امنیت 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی، با قانون و پشــتیبانی 
تضمین شــود، افزودند: صدای جایگاه داران در جلسات 
تصمیم سازی شنیده شود و به نظرات این صنف  احترام 

گذاشته شود.
آنها با طرح دو خواســته فوری و درخواست تحقق 
بدون تأخیر آن، تصریح کردند: اول اینکه پرداخت کامل 
و بی قید و شــرط 7۰ درصد کارمزد سال ۱۴۰3 که در 
مصوبه رسمی آمده و هنوز پرداخت نشده، انجام شود. دوم 
اینکه، تعیین و تصویب فوری کارمزد سال ۱۴۰۴ به صورت 
عادلانه و متناسب با شرایط اقتصادی و هزینه های واقعی 

جایگاه داران محقق شود. 

در نامه ای به کیهان مطرح شد

درخواست های جایگاه داران سی ان جی از مسئولان

آیین نامه اجرائی ماده هفتم قانون تامین مالی 
تولید و زیرساخت ها )موضوع اموال و دارایی های 
قابل توثیق( ابلاغ شد که بر اساس آن دارایی هایی 
از قبیل بیمه زندگی، ریال دیجیتال، خودرو، یارانه 

نقدی و سهام عدالت قابل توثیق شدند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، تصویب نامه مصوب 
جلســه مورخ ۲۴ اردیبهشت امســال هیئت وزیران 
درخصوص »آیین نامه اجرائی ماده هفتم قانون تامین 
مالی تولید و زیرساخت ها )موضوع اموال و دارایی های 
قابل توثیق(« در تاریخ 3۰ اردیبهشت ماه امسال توسط 

معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شد.
در مصوبه هیئت دولت 35 نوع متخلف از دارایی 
قابل توثیق معرفی شــده اند. ایــن آیین نامه با هدف 
تســهیل دسترســی به منابع مالی برای بخش تولید 

و زیرســاخت ها، 35 نــوع دارایی مختلف را به عنوان 
دارایی های قابل توثیق معرفی کرده است.

بر اســاس این مصوبه، دارایی های قابل توثیق به 
شرح زیر دسته بندی شده اند:

سپرده ها و گواهی  سپرده های ریالی و ارزی )تحت 
نظارت بانک مرکزی و مؤسسات اعتباری(

دارایی های مالی ثبت  شده در شرکت سپرده گذاری 
مرکزی )تحت نظارت سازمان بورس(

اوراق بهادار منتشر شده توسط بورس یا مؤسسات 
اعتباری

املاک و مســتغلات بــا کاربری هــای مختلف 
)ثبت شده در سازمان ثبت اسناد و املاک(

سهام و سهم الشرکه اشخاص حقوقی
دارایی های قابل توثیق دیگر هم خودرو و وسایل 

نقلیه )تحت نظــارت فرماندهی انتظامــی(، بارنامه، 
هواپیما، شــناور، فلزات گرانبها )ثبت شــده در بانک 
مرکزی(، چک و ســفته )تحت نظارت وزارت اقتصاد 
و بانــک مرکــزی(، یارانه نقدی و ســیم کارت تلفن 
ثابت، بیمه زندگی، ضمانت نامه بانکی، حقوق، مزایای 
مســتمر بازنشســتگی، کالاهای موجود در انبارهای 
عمومی )تحت نظارت وزارت صنعت، معدن و تجارت( 

و ریال دیجیتال هستند.
این آیین نامه با همکاری نهادهای مختلف از جمله 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی، سازمان 
بورس و ســازمان ثبت اسناد تدوین شده است. هدف 
اصلی آن، تســهیل تأمین مالی بنگاه های تولیدی و 
پروژه های زیرساختی از طریق استفاده از دارایی های 

موجود به عنوان وثیقه است.

نحوه اجرا و نظارت هم به این شــکل اســت که 
نهادهای امین دارایی مثل سازمان هدفمندی، بانک 
مرکزی، مؤسسات اعتباری و غیره هم مسئول ثبت و 

مدیریت دارایی های توثیق  شده هستند.
نهادهای ناظر شامل بانک مرکزی، سازمان بورس 
و ســایر دستگاه های مرتبط، بر فرآیند توثیق نظارت 

خواهند کرد.
ضمن اینکه سامانه جامع مالی برای ثبت و رهگیری 

دارایی های قابل توثیق هم راه اندازی می شود.
این مصوبه با گســترش دامنــه دارایی های قابل 
توثیق، گام مهمی در جهت تســهیل دسترســی به 
نقدینگی برای بخش تولیــد و کاهش نیاز به فروش 
دارایی ها برداشته است. انتظار می رود این طرح به رشد 

اقتصادی و توسعه زیرساخت های کشور کمک کند.

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مواد ۱ و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رســمی مصوب ۱39۰/9/۲۰ و برابر رای ۱۴۰36۰3۱۰۰۱3۰39۴6۲ مورخ 
۱۴۰3/۱۲/۱3 هیئت قانون تعیین تکلیف...... موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی.......چمستان..... تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم مهری 
دوخت تقی زاده فرزند نعمت اله نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۲۲6۴/۰۰ متر مربع که مقدار ۱5۲ سیر مشاع عرصه وقف می باشد به شماره 
پلاک ۱۰5 فرعی از ۱۲ اصلی واقع در قریه حاجیکلا بخش ۰۱ خریداری شده از آقای 
و خانم محمدرضا تقی زاده محرز گردیده اســت لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین 
 تکلیف وضیعت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱3 آئین نامه 
مربوطــه این آگهــی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق ایــن روزنامه و محلی / 
سراســری در شهرها منتشر و در روستاها رای هیئت الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذی نفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روســتاها از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خــود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست.
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۲/۲۰              تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/3/۰3

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان
عین اله تیموری

شناسه آگهی:۱9۲66۲6
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان
عین اله تیموری

شناسه آگهی:۱9۲66۲6

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نکا

نظر به دســتور مواد ۱ و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱39۰/9/۲۰ ، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نکا 
مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم 

به شرح ذیل آگهی می گردد:
املاک متقاضیان واقع در نکا پلاک ۵۷- اصلی بخش ۱۸

۱- ســید عباس پرهین فرزند سید احمد نسبت به ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ به مساحت 
۲۲7۰/8۱ متر مربع خریداری از مالک رسمی. ) پرونده کلاسه 795/۱۴۰3(   ۲- سید عباس پرهین فرزند 
سید احمد نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ به مساحت ۲۲7۱/39 متر مربع خریداری از 
مالک رسمی.) پرونده کلاسه 796/۱۴۰3(  3- سید عباس پرهین فرزند سید احمد نسبت به ششدانگ 
عرصه و اعیان یک قطعه باغ به مســاحت ۲۲7۰/۴۴ متر مربع خریداری از مالک رسمی. )پرونده کلاسه 
797/۱۴۰3( 4- ســید عباس پرهین فرزند سید احمد نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ 
به مساحت ۲۲69/۲3 متر مربع خریداری از مالک رسمی.) پرونده کلاسه 798/۱۴۰3( ۵ - سید عباس 
پرهین فرزند سید احمد نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ به مساحت 556۴/5۴ متر مربع 
خریداری از مالک رسمی. ) پرونده کلاسه 799/۱۴۰3( 6- سید عباس پرهین فرزند سید احمد نسبت به 
 ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین زراعی به مساحت 6۲3/63 متر مربع خریداری از مالک رسمی. 
) پرونده کلاسه 8۰۰/۱۴۰3( ۷- سید عباس پرهین فرزند سید احمد نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک 
قطعه باغ به مساحت 6۲3.56 متر مربع متر مربع خریداری از مالک رسمی. ) پرونده کلاسه 8۰۱/۱۴۰3( 
۸-ســید عباس پرهین فرزند سید احمد نسبت به ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین زراعی به 

مساحت 6۲3/53  متر مربع خریداری از مالک رسمی. ) پرونده کلاسه 8۰۲/۱۴۰3(
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱3 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها 
منتشر تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض برثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/3/۰3     تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/3/۱7   شناسه آگهی: ۱933۲۲3
امیر خندان رباطی  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نکا

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مواد ۱ و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رســمی مصوب ۱39۰/9/۲۰ و برابر رای 5 و ۱۴۰۴6۰3۱۰۰۱3۰37۴8۴ مورخ 
۱۴۰3/۱۲/۰5 هیات قانون تعیین تکلیف......... موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی .......چمستان...... تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای فرشید سلیمانی 
جورابی و فرهاد سلیمانی فرزند غلامحسین بالسویه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت ۱6۱/39 متر مربع به شماره پلاک 6۱ فرعی از ۱7 اصلی واقع 
در قریه کنسپا بخش ۱ خریداری شده از آقای و خانم افشین شهسواری محرز گردیده 
اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضیعت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱3 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
از طریق این روزنامه و محلی / سراســری در شــهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/3/۰3       تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/3/۱7

شناسه آگهی: ۱935۰98
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان
عین اله تیموری

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دستور مواد ۱ و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب ۱39۰/9/۲۰ ، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:

املاک متقاضیان واقع در قریه ساروکلا پلاک ۱8 اصلی بخش ۱6 57۲7 فرعی بنام آقای 
پژمان نیا ساروکلائی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴۲6/8۴ متر مربع 

خریداری بدون واسطه از آقای سید علی اکبر رحمان زاده مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱3 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواســت بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی اصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/3/۰3                تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/3/۱8

شناسه آگهی: ۱9353۲۰ 
مرتضی قاسم پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

گواهی عدم افراز
ابلاغ شود به:

 ۱ - خواهان افراز: آقای محمدمهدی محمودیان به نشانی: بابل، خورشید کلا، 
انتهای کوچه معراج ۲۲ ، ساختمان فردوس، طبقه اول 

۲ - خوانده افراز: خانم راحله بهشتی به نشانی: فاقد آدرس و نشانی و از 
طریق درج در روزنامه کثیر الانتشار

 نظر به اینکه آقای محمدمهدی محمودیان مالک 35۰55 سهم مشاع از 
5۱۰55 سهم عرصه و اعیان خانه به شماره ۲۴۱5 فرعی از 36۲۲  اصلی 
بخش دو حوزه ثبت ملک بابل بمساحت ) شش دانگ( 5۱۰/55 متر مربع 
که ســند مالکیت آن ذیل دفتر الکترونیکی ۱398۲۰3۱۰۰۰۴۰۰8967 
صادر شده، برابر درخواست وارده شماره ۱۴۰3۲۱7۱۰۰۰۴۰۰8۴۰۲ تاریخ 
۱۴۰3/۲/۲6 تقاضای افراز سهم مشاعی خود را نموده است. پروند به استناد 
ماده ۲ آیین نامه قانون افراز و فروش املاک مشــاع مصوب آذر ۱357 به 
نماینده ثبت ارجاع گردید که پس از بررسی پرونده اعلام نمود سند مالکیت 
مشاعی دیگر از پلاک مرقوم به میزان ۱6۰ سهم مشاع از 5۱۰55 سهم به 

نام خانم راحله بهشتی )خوانده افراز ( صادر و تسلیم شده است.
 پلاک مرقوم در رهن و بازداشت نبوده ، سند مالکیت معارض صادر نشده و 
عملیات ثبتی ملک نیز خاتمه یافته می باشد. متعاقب آن پرونده به استناد 
مواد 3 و ۴ آیین نامه مذکور به نقشه بردار ثبت ارجاع گردید. با توجه به 
اینکه خواهان افراز از اعلام آدرس خوانده اظهار بی اطلاعی نموده لذا مراتب 
به استناد ماده ۱8 آیین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا برابر نامه 
شــماره افراز شماره ۰3/۱۴۰3/3576 تاریخ ۱۴۰3/۴/۱۲ از طریق انتشار 
 آگهی در روزنامه کثیر الانتشار اطلاع رسانی) دعوت به افراز ( شد . نقشه بردار 
و نماینده ثبت در معیت خواهان از محل ملک بازدید به عمل آوردند، نقشه 
افرازی مربوطه توسط نقشه بردار تهیه و ترسیم شد. در اجرای مواد ۱۰۱ 
قانون شــهرداری و ۱5۴ قانون ثبت اسناد و املاک جهت اعلام نظر طی 
شــماره ۰3/۱۴۰3/5657 تاریخ ۱۴۰3/5/۲9 به شهرداری منطقه دو بابل 
ارسال گردید که آن مرجع طی نامه شماره ۲۰3/۴۱7۲ تاریخ ۱۴۰3/6/۱7 
اعلام نمود<<   با عنایت به کاربری آموزشی پلاک و همچنین نقشه پیوستی، 
مساحت سهم خواهان افراز طبق ضوابط تفصیلی کمتر از حد نصاب لازم 
بوده، بنابراین افراز مد نظر مورد تایید شهرداری نمی باشد.« در نتیجه با 
افراز و تفکیک مخالفت نمود. مراتب در اجرای ماده 5  آیین نامه قانون افراز 

و فروش املاک مشاع به شرح ذیل تصمیم گرفته می شود:
تصمیم واحد ثبتی:

  با توجه به مراتب مشــروحه فوق و گزارش نماینده دائر بر ختم جریان 
ثبتی ملک و عدم رهن و بازداشت و همچنین پاسخ شهرداری منطقه دو 
که اعلام نمود، مورد افراز به دلیل زیر حد نصاب شــدن قابلیت تفکیک یا 
افراز را ندارد ، درخواست افراز متقاضی از سوی این اداره رد می شود. لذا 
شایسته است این تصمیم در اجرای ماده ۲ قانون افراز و فروش املاک مشاع 
مصوب آبان ۱357 به مالکین مشاعی ابلاغ شود تا چنانچه به آن اعتراض 
دارند ظرف ده روز از تاریخ ابلاغ تصمیم و درج آگهی در روزنامه ، اعتراض 
خود را به دادگاه صالحه محل تســلیم نموده، گواهی تقدیم دادخواست را 

از دادگاه اخذ و به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰3/۰3   شناسه آگهی: ۱93۲۲۲6

سید مهدی حسینی کریمی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بابل 

مزایده اموال غیرمنقول اسناد رهنی
پرونده کلاسه اجرایی ۱4۰3۰۲۹۷۰

به موجب پرونده اجرایی کلاسه فوق متعهد اسماعیل طاهری نیاکان- متعهدله بانک کشاورزی یک فقره 
پلاک ثبتی به شــرح ذیل مزایده می گردد یک قطعه آپارتمان مسکونی به پلاک ثبتی ۱۰۴۹۶ فرعی از 
۱ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۵۴۷۷ فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۴ در طبقه ۴ واقع در بخش ۰۲ ناحیه 

۹۹ حوزه ثبت ملک همدان ناحیه دو استان همدان به مساحت ۱۲۵.۷۵ مترمربع
)پلاک ده هزار و چهارصد و نود و شــش فرعی از یک اصلی مفروزی از پنج هزار و چهارصد و هفتاد و 
هفت فرعی از اصلی مذکور به مساحت )۱۲۵/۷۵( یکصد و بیست و پنج متر و هفتاد و پنج دسیمترمربع، 
که )۳/۱۶( سه متر و شانزده دسیمترمربع آن بالکن است به نشانی شهرک فرهنگیان فاز نیروی انتظامی 

میدان عقاب خیابان ریحان ۹ ساختمان صدف
حدود: شمالا: دیوار و پنجره قسمت پیشرفتگی ساختمان به طول )۱۰/۳۳( ده متر و سی و سه سانتیمتر به 
فضای معبر به عرض دوازده متر شرقا: در ده قسمت که قسمت های هفتم و نهم آن شمالی، قسمت های 
سوم و چهارم آن جنوبی، است. اول دیواریست پیشرفتگی به طول )۰/۶۹( شصت و نه سانتیمتر به فضای 
معبر به عرض دوازده متر دوم دیواریست به طول )۷۱/ ۵( پنج متر و هفتاد و یک سانتیمتر به درز انقطاع 
مورد تفکیک که ماورا آن ملک مجاور شــماره ۵۴۷۸ فرعی قرار دارد ســوم دیواریست به طول )۳/۳۳( 
سه متر و سی و سه سانتیمتر به راه پله مشاعی چهارم دیواریست به طول )۱/۵۹( یک متر و پنجاه و نه 
ســانتیمتر به راهرو پنجم درب و دیوار اســت به طول )۱/۱۸( یک متر و هجده سانتیمتر به راهرو ششم 
دیواریست به طول )۱/۷۰( یک متر و هفتاد سانتیمتر به آسانسور هفتم دیواریست به طول )۱/۶۰( یک 
متر و شصت سانتیمتر به آسانسور هشتم دیواریست به طول )۰/۷۹( هفتاد و نه سانتیمتر به راه پله مشاعی 
نهم دیواریست به طول )۳/۳۴( سه متر و سی و چهار سانتیمتر به راه پله مشاعی دهم دیواریست به طول 
)۴/۰۶( چهار متر و شــش ســانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماورا آن ملک مجاور شماره ۵۴۷۸ 
فرعی قرار دارد جنوبا: در چهار قسمت که قسمت سوم آن غربی، است. اول دیوار و پنجره است به طول 
)۴/۳۶( چهار متر و سی و شش سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی دوم نرده ایست به طول )۲/۰۵( دو متر 
و پنج سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی سوم دیواریست به طول )۰/۹۹( نود و نه سانتیمتر به فضای حیاط 
مشاعی چهارم دیوار و پنجره است به طول )۴/۰۲( چهار متر و دو سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی غربا: 
در دو قسمت اول دیواریست به طول )۱۲/۴۸( دوازده متر و چهل و هشت سانتیمتر به درز انقطاع مورد 
تفکیک که ماورا آن ملک مجاور شماره ۵۴۷۶ فرعی قرار دارد دوم دیواریست پیشرفتگی به طول )۰/۶۹( 

شصت و نه سانتیمتر به فضای معبر به عرض دوازده متر
مشخصات منضمات ملک:

پارکینگ قطعه ۴ به مساحت ۱۱.۵ واقع در طبقه ۰ به حدود اربعه شمالا: خط فرضی به محوطه مشاعی 
است به طول )۲/۳۰( دو متر و سی سانتیمتر شرقا: خط فرضی به محوطه مشاعی است به طول )۵/۰۰( 
پنج متر جنوبا: خط فرضی به محوطه مشــاعی اســت به طول )۲/۳۰( دو متر و سی سانتیمتر غربا: خط 

فرضی به محوطه مشاعی است به طول )۵/۰۰( پنج متر
مالکیت اسماعیل طاهری نیاکان مالک ششدانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۱۶۱۵۹۵ تاریخ 
۱۳۹۴/۰۱/۰۵ دفترخانه اســناد رســمی شماره ۳ شهر همدان استان همدان موضوع سند مالکیت اصلی 
بشــماره چاپی ۶۸۷۳۴۷ سری ب سال ۹۳ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۴۲۰۳۲۶۰۰۱۰۰۱۸۹۲ که در 
صفحه ۹ دفتر املاک جلد ۴۵۷ ذیل شماره ۷۶۴۸۶ ثبت گردیده است و به موجب گزارش ۱۴۰۳/۰۹/۲۴ 
کارشناس رسمی واحد آپارتمان مورد ارزیابی طبقه چهارم از مجتمع ۵/۵ طبقه پنج واحدی است با نمای 
سنگ گرانیت پنجره های UPVC کف سرامیک دیوارها با پوشش کاغذدیواری کابینت MDF؛ دوخواب؛ 
دارای آسانسور پارکینگ قطعه ۴ به مساحت ۵/۱۱ واقع در طبقه همکف؛ با قدمت تحت حدود ده سال و 
ارزش ششدانگ ملک مذکور به مبلغ ۴۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )چهل میلیارد ریال( برآورد گردیده است 
که به موجب ســند رهنی ۲۱۶۳۵ و شماره سیســتمی ۱۴۰۱۰۵۲۲۶۰۳۴۰۰۱۰۴۳ مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۲ 
دفترخانه اسناد رسمی شماره ۷۶ شهر لالجین به نفع بانک کشاورزی شعبه لالجین در رهن است و به 
علت عدم انجام تعهد از ســاعت ۹ الی ۱۲ روز شــنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۷ در همدان سعیدیه بالا نبش 
غنی زادیان ساختمان ثبت اسناد و املاک طبقه اول واحد اجرای اسناد رسمی همدان از طریق مزایده به 
فروش می رســد مزایده از مبلغ ۴۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )چهل میلیارد ریال( شروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهادی نقداً فروخته می شود. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه به حساب سپرده 
ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ 
فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف 
مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب 
خزانه واریز خواهد شــد لازم به ذکر اســت که پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق و گاز اعم از حق 
انشعاب یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و 
عوارض شهرداری و غیره اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده باشد یا نشده باشد به عهده برنده مزایده 
است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق به برنده مزایده مسترد خواهد شد 
و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز 

اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.
 یدی متوسل تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۳/۰۳

 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی همدان

سخنگوی صنف جایگاه داران هشدار داد

جریمه سنگین 
برای فروش سهمیه سوخت

سخنگوی صنف جایگاه داران کشور گفت: جریمه سنگین 
و مسدودی کارت سوخت در انتظار کسانی است که سهمیه 

سوخت خود را بفروشند.
به گزارش ایرنا، »رضا نواز« اظهار داشت: مالکینی که سهمیه 
ســوخت خودروهای خود را به قصد انتفاع در اختیار دیگران قرار 
دهند و این سهمیه را به نرخ بالاتر ارائه دهند و مابه التفاوت دریافت 

کنند مجازات می شوند.
وی ادامه داد: البته این موضوع به جایگاه ها ارتباطی ندارد، اما 
پس از رصد تراکنش های ســوختگیری و شناسایی، مالک کارت 

سوخت به تعزیرات احضار خواهد شد.
سخنگوی صنف جایگاه داران خاطرنشان کرد: علاوه بر جرایم 
ســنگین برای چنین افرادی، مســدودی کارت سوخت را نیز به 

همراه دارد.
نواز گفت: افراد دیگری هم که در این کار مشارکت داشته باشند 

با جرائم چند صد میلیارد تومانی رو به رو خواهند شد.
وی بــه همه مالکان کارت های ســوخت توصیه کرد: به هیچ 
وجه سهمیه سوخت خودروهای خود را به قصد فروش در اختیار 

دیگران قرار ندهند.

با همکاری های اقتصادی

ایران و چین نقشه های آمریکا علیه خود را نقش بر آب می کنند
ایران و چین با همکاری در زمینه های مختلف 
از جمله حوزه های گوناگون اقتصادی، نقشه های 

آمریکا علیه خود را نقش بر آب می کنند.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ راه آهن چین–ایران نه 
صرفاً پروژه ای لجستیکی بلکه ابزاری ژئوپلیتیک است 
که ایران را به  هــاب تازه ای برای تجارت جهانی بدل 

کرده و تحریم را به فرصت تبدیل می کند.
راه آهن چین– ایران در دل پروژه ای چندملیتی، از 
دل بیشــه زارهای ترکمنستان، بیابان های قزاقستان و 
کویرهای مرکزی عبور می کند تا به دریای عمان برسد. 
این راه آهن با طول ۱35۰ کیلومتر، جنوب شرق ایران 

را به آسیای مرکزی متصل می کند. 
این خط ریلی، مسیرهای تجاری را تقویت کرده و 
وابستگی به نقاط حساس دریایی مانند تنگه مالاکا را 
کاهــش می دهد. این خط ریلی نه تنها کالا را جابه جا 
می کند بلکه نمادی  از اراده قدرت های بزرگ برای فرار 
از گلوگاه های دریایی است که امکان دارد با بحران های 

منطقه ای مسدود شود.
برای چینی ها، تنگه مالاکا، همواره کابوس امنیت 
انرژی بوده است. بیش از 8۰ درصد نفت ورودی  چین 
از آن گذر می کنــد و هرگونه اختلال در آن می تواند 
بازار جهانی را دستخوش آشوب کند. بدتر آنکه آمریکا 
آن جا تسلط دارد! و از این رو مسیر جایگزین، در رأس 

دیپلماسی پکن است. 
ایــده راه انــدازی کریدوری ریلی از شــانگهای تا 

بندرعباس، از ســال ها پیش در نقشه های بلندپروازانه 
»کمربند و جاده« ارائه شد اما تا همین ماه گذشته که 
شش کشور ازبکستان، قزاقستان، ترکمنستان، ایران، 
ترکیه و چین راه را برای تعرفه های رقابتی و زمان بندی 

دقیق قطارها هموار کردند این رؤیا جان نگرفته بود.
  فرصت های یک خط ریلی

امروز قطــار باری با ۱۰۰ واگــن حامل بار نفت و 
محصولات پتروشــیمی، از دل کویر عبور می کند تا به 
بندرعباس برسد. البته سایه این کریدور روی میز سیاست 
بین الملل سنگینی می کند. بازیگران غربی و آمریکایی 
هر از گاهی از تحریم های ثانویه سخن می گویند و تلاش 
می کنند با فشارهای جدید، پیمانکاران و خریداران نفت 

ایران را از استفاده از این راه منصرف کنند. 
پاســخ ایران و چیــن اما می تواند ادامه ســاخت 
پالایشگاه های کوچک مستقل در خاک چین و توسعه 
شبکه شرکت های پوششی برای تضمین جریان نفت 
باشــد؛ دور زدنی هوشــمندانه که نشان از عمق اراده 

طرفین دارد.
در نگاه ناظران، این پروژه نقطه عطفی در جابه جایی 
انرژی و کالاســت؛ گامی به سوی جهانی چندقطبی  
کــه در آن بازیگران نوظهور، قواعــد ترانزیت را خود 
می نویســند. تاثیر راه آهن چین– ایــران به زودی در 
بورس های انرژی و تالارهای سیاسی دنیا لمس می شود.

  بی اعتنایی چین به تحریم علیه ایران
از طرفی به گزارش خبرگزاری تســنیم، در میانه  

فشــارهای فزاینده  آمریکا بر ایران، به ویژه با محوریت 
تحریم های نفتی در دوران ترامپ، تحولات جدیدی در 
معادلات بین المللی پدیدار شده  که یکی از این تحولات 
نقش پررنگ چین در واردات نفت از ایران و بی توجهی 

عملی به تحریم ها و خنثی سازی آن هاست.
با وجود فشار حداکثری آمریکا بر ایران، چین مسیر 
متفاوتی در پیش گرفته است. بر اساس آمار مؤسسه 
بین المللــی S&P Global Commodities، چین در ماه 
مه ۲۰۲5 )اردیبهشت ۱۴۰۴( روزانه به طور متوسط 
یک میلیون و 9۱۰ هزار بشکه نفت از ایران وارد کرده 
اســت، این رقم بسیار بالاست و حتی در مقاطعی، به 

نزدیک دو میلیون بشکه در روز رسیده است.
چین در ژانویه ۲۰۲5 )دی ماه ۱۴۰3( واردات خود 
را موقتاً کاهش داد اما پس از آن، به سرعت واردات را 
افزایش داد. این رفتار، نشــان دهنده وابستگی بخشی 
از اقتصاد چین به نفت ایران است. چین با خرید نفت 
از ایران، وابســتگی خود به نفت منطقه خلیج فارس 

از مسیرهای تحت کنترل آمریکا را کاهش می دهد.
بنابراین، برخلاف تصوری که همکاری چین با ایران 
را نوعی حمایت سیاسی پکن از تهران می داند؛ واقعیت 
این است که پکن از این رابطه راهبردی قابل توجهی 
می بــرد؛ چرا که نیازمند منابع عظیــم، پایدار و امن 

انرژی است.
راهبردهــای تحریمی آمریکا، به ویــژه تمرکز بر 
صادرات نفت ایران، هرچند مشــکلاتی برای اقتصاد 

کشــور ایجاد می کنــد اما اثرگذاری ســابق را ندارد. 
مهم تریــن دلیل آن، تغییر آرایــش بازیگران و نظام 
سیاسی– اقتصادی جهان است. بنابراین، ساختار اقتصاد 
بین الملل امروز به گونه ای است که دیگر امکان تحمیل 
یک جانبه سیاست های آمریکا علیه ایران وجود ندارد. 

  تاکید ایران و چین بر مبادلات کشاورزی
همچنین به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دولت، 
غلامرضا نوری؛ وزیر جهادکشاورزی در دیدار »زونگ 
پی وو«؛ سفیر جمهوری خلق چین در ایران، بر تقویت 
روابط دوجانبه در بخش کشاورزی به ویژه حوزه انتقال 

دانش، تجربه و فناوری تاکید کرد.
وی با اشــاره به حضور فعال جمهوری اســلامی 
ایــران در برنامه ها و فعالیت های بخش کشــاورزی 
سازمان شانگهای، آمادگی کشورمان را برای برگزاری 
موفقیت آمیز اجلاس وزرای کشاورزی سازمان شانگهای 
که قرار اســت در مردادماه سال جاری در پکن برگزار 

شود، ابراز داشت.   
ســفیر جمهــوری خلق چین ایران هــم در این 
دیدار، آمادگی کشورش برای گسترش همکاری فنی 
و اقتصادی با جمهوری اســلامی ایران در حوزه های 
مختلف بخش کشاورزی را ابراز داشت و افزود: روابط 
جمهوری اســلامی ایران و چین در بخش کشاورزی 
در ســطح مطلوبی قرار دارد و چین به عنوان یکی از 
مقاصد عمده صادرات محصولات کشــاورزی ایران به 

شمار می آید. 

در مصوبه هیئت وزیران ابلاغ شد

پذیرش دارایی های مختلف برای وثیقه تسهیلات از ریال دیجیتال تا سهام عدالت و یارانه نقدی

ضرورت برخورد با ترک فعل مسئولان

تعلل در فشارافزایی پارس جنوبی
 امنیت انرژی کشور را به خطر می اندازد

یک پژوهشــگر حوزه انرژی گفت: فشارافزایی تنها 
یک پروژه نیست؛ شرط بقای پارس جنوبی و امنیت گاز 
در بلندمدت است. هر روز و هر ماه تأخیر، قفل بزرگی بر 

اقتصاد و آینده انرژی ایران خواهد زد.
به گزارش خبرگزاری مهر، »میثم ســجادی« با اشــاره به 
موضوع فشارافزایی در پارس جنوبی که سال ها مطرح است اما 
هنوز اقدام عملی ملموسی رخ نداده است گفت: ما در ایران به 
شــدت به گاز پارس جنوبی متکی هستیم؛ پارس جنوبی قلب 
تپنده تأمین انرژی کشور است، اما ظرفیت طبیعی میدان، مثل 

هر منبع هیدروکربنی دیگر، دائمی نیست.
وی افزود: هر ســال فشار درون مخزن افت می کند و انتقال 
گاز به سطح دشــوارتر می شود که ادامه این روند به مرور افت 
تولید را به همراه دارد. بدون کمپرسورهای فشارافزا، در هر سال 
باید منتظر کاهش ظرفیت تولید باشیم. این موضوع روی مصرف 
خانگی، صنعتی و برنامه های صادراتی و حتی امنیت انرژی کشور 

تأثیر جدی می گذارد.
سجادی ادامه داد: کاهش تدریجی فشار یعنی سرعت برداشت 
ما آرام تر می شود، در حالیکه قطر همین حالا پروژه های بزرگ 
فشارافزایی را آغاز کرده و به سرعت حجم برداشتش را افزایش 
می دهد. تأخیر هر ساله ما در اجرای پروژه معادل بخش زیادی 
از ذخایر مشترک را به طرف مقابل می سپارد. اگر حالا وارد عمل 
نشویم ممکن است در آینده حتی هزینه های بسیار سنگین تری 
برای بازیابی فشار و تولید از اعماق متحمل شویم که شاید دیگر 

صرفه اقتصادی هم نداشته باشد.
این پژوهشگر حوزه انرژی تاکید کرد: پروژه فشارافزایی یک 
ابرپروژه مهندسی و نیازمند میلیاردها دلار سرمایه گذاری، تأمین 
کمپرسورهای سفارشــی، به روزرسانی خطوط لوله و دکل های 

حفاری و حتی آموزش نیروی انسانی متخصص است.
به گفته وی شــرایط تحریــم، واردات تجهیزات کلیدی را 
ســخت کرده؛ ولی ما ناچاریم برخی فناوری ها را بومی کنیم و 
بخــش دیگر را از طریق قراردادهای تهاتری تهیه نمائیم. دولت 
باید اراده جدی برای تخصیص بودجه، سرعت در تصمیم گیری 
و حمایت از شــرکت های فناور داخلی داشته باشد. در غیر این 

صورت، هرسال که بگذرد کار سخت تر می شود.
ســجادی خاطرنشــان کرد: طبق برآوردهای فنی، تقریباً 
بســیاری از فازهای قدیمی پارس جنوبی همین حالا هم وارد 
وضعیت بحرانی افت فشار شده اند. هر چقدر اجرای فشارافزایی 

عقب بیفتد، افت ظرفیت با شیبی تندتر رخ می دهد. 
در نهایت به دوره ای می رســیم که مجبوریم علاوه بر هزینه 
فشارافزایی، هزینه های سربار برای جبران کسری گاز از بخش 
نیروگاهی یا تأمین گاز وارداتی نیز بپردازیم، اتفاقی که مدیریت 

اقتصادی و توسعه صنعتی کشور را با چالش مواجه می کند.
وی ادامــه داد: بایــد کارگروه ویژه ای بــا ترکیب مدیران، 
متخصصان و بخش خصوصی تشکیل شود تا مانع موازی کاری و 
تصمیم گیری های کند شود. جذب سرمایه گذاری، رفع مشکلات 
حقوقی و هر نوع تســهیل گری برای اجرای سریع پروژه واجب 

است. هر روز تأخیر، زیان مضاعف است. 
سجادی در پایان خاطرنشان کرد: فشارافزایی تنها یک پروژه 
نیست؛ شرط بقای پارس جنوبی و امنیت گاز در بلندمدت است. 
هر روز و هر ماه تأخیر، قفل بزرگی بر اقتصاد و آینده انرژی ایران 

خواهد زد.
گفتنی است موضوع فشارافزایی پارس جنوبی به هیچ عنوان 
موضوعی نیســت که بتوان با ســهل انگاری با آن برخورد کرد. 
نهادهای نظارتی از مجلس گرفته تا دستگاه های امنیتی باید در 
این حوزه بدون فوت وقت و بدون هیچ گونه مماشاتی، پیگیری 
و برخوردهای لازم را با ترک فعل مسئولان مربوطه انجام داده 
و اجازه ندهند سرنوشت آینده انرژی کشور دچار مخاطره شود.
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